
Zápis č. 10 
 

z jednání obecního zastupitelstva v Libíně konaného dne 18.8.2015 od 18:00 na OÚ v Libíně 

 

Přítomní: Jáchim, Jáchimová, Kubeš, Ježková, Ježek, Tisoň, Jindra 

 

Omluveni: Chvál, Candra 

 

Za ověřovatele zápisu byli jmenování: Jindra, Jáchim 

 

PROGRAM: 

1) Kontrola usnesení 

2) Rozpočtové opatření č. 5/2015 a 6/2015 

3) Oprava asfaltů v Libíně 

4) Vyhodnocení záměru na prodej dvoububnové sekačky 

5) Oprava sociálních bytů 

6) Zřízení věcného břemene při stavbě protipovodňového opatření v Libíně v oblasti 

„Krchovek“ 

7) Pravidla pro přidělování sociálních bytů v Libíně 

8) Dopravní situace ve Slavošovicích 

9) Různé 

 

Jednání č. 1 - Kontrola usnesení  

Všechny body se průběžně plní. 

 

Jednání č. 2 – Rozpočtová opatření č. 5/2015 a 6/2015 

Starosta předložil zastupitelstvu jím schválená rozpočtová opatření č. 5/2015 a č. 6/2015. 

Zastupitelstvo vzalo tyto rozpočtové změny na vědomí. 

 

Jednání č. 3 – Oprava asfaltů v Libíně 

Starosta seznámil zastupitele s nabídkou firem Asfalt OK s.r.o. a DIPOS Tábor a.s., kterým 

zadal vypracování nabídky na opravu asfaltů v Libíně. Zastupitelstvo obě žádosti 

prostudovalo a odsouhlasilo zadání této akce společnosti Asfalt OK s.r.o. 

 

Usnesení č. 63:  Zastupitelstvo jednohlasně schválilo zadání zakázky na opravu asfaltů 

v Libíně společnosti Asfalt OK s.r.o. a pověřilo starostu jejím realizací. 

 

Jednání č. 4 – Vyhodnocení záměru na prodej dvoububnové sekačky 

Obec Libín vyhlásila záměr na prodej dvoububnové sekačky. Přihlásil se pouze jeden zájemce 

a to Roman Tisoň. Zastupitelstvo tuto žádost projednalo a odsouhlasilo odprodej za cenu 

2.000,- Kč.  

 

Usnesení č. 64:  Zastupitelstvo schválilo (poměrem hlasů 6 pro, 1 se zdržel) prodej 

dvoububnové sekačky p. Tisoňovi za cenu 2.000,- Kč. 

 

 

 

Jednání č. 5 – Oprava sociálních bytů  

Na základě znaleckého posudku starosta seznámil zastupitele s  nutností vyřešit problém 

vysoké vlhkosti v sociálních bytech v Libíně. Zastupitelstvo po dlouhé diskuzi odsouhlasilo 



obkopání objektu ze severní strany a tím odvodnění části tohoto objektu. Zastupitelstvo 

pověřilo starostu, aby oslovil firmy s žádostí o zpracování nabídky na tuto akci. 

 

 

Jednání č. 6 – Zřízení věcného břemene při stavbě protipovodňového opatření v Libíně 

v oblasti „Krchovek“ 

Starosta seznámil zastupitele s nutností zřídit věcné břemeno na pozemku parc. č. 464, jehož 

vlastníkem je p. Mácha. Jedná se o protipovodňové opatření v oblasti „Krchovek“ v Libíně. 

Zastupitelstvo toto již projednávalo na minulých zasedání a souhlasí, že v případě realizace 

této stavby bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

mezi obcí a p. Máchou. Zastupitelstvo odsouhlasilo, že v případě realizace této stavby obec 

zaplatí p. Máchovi částku 10.000,- Kč za zřízení tohoto věcného břemene ve prospěch obce 

na jeho pozemku. 

 

Usnesení č. 65:  Zastupitelstvo jednohlasně schválilo, že v případě výše zmíněné realizace 

výstavby protipovodňového opatření za zřízení věcného břemene uhradí p. Máchovi částku 

10.000,- Kč. 

  

Jednání č. 7 – Pravidla pro přidělování sociálních bytů v Libíně 

Místostarosta seznámil zastupitelstvo s nutností projednat a stanovit pravidla pro přidělování 

sociálních bytů v Libíně. Zastupitelstvo se touto problematikou zabývalo a bude se tímto dále 

zabývat na dalším jednání zastupitelstva.  

 

Jednání č. 8 – Dopravní situace ve Slavošovicích 

Starosta seznámil zastupitele s výsledkem několika jednání. Záměrem je zajíždění autobusu 

do obce s přesunutý zastávky. Obec bude muset vybudovat točnu okolo přilehlého parku u 

kapličky. Zastupitelstvo toto projednalo a odsouhlasilo, aby starosta zadal vypracování tohoto 

projektu.  

 

Usnesení č. 66:  Zastupitelstvo jednohlasně schválilo vypracování výše zmíněného projektu a 

pověřilo starostu jeho zadáním. 

 

Jednání č. 9 – Různé 

a) Starosta seznámil zastupitele s tím, že výměna plynového kotle v sociálním bytě včetně 

rozvodů bude stát cca. 70.000,- Kč. 

b) Starosta seznámil zastupitele, že se zúčastnil schůzky ohledně zřízení krajinné 

památkové zóny Třeboňská rybniční krajina. 

c) Starosta seznámil zastupitele, že obec podala žádost o dotaci na opravu vodárenských 

stanic na Ministerstvo zemědělství. 

d) Starosta navrhl nákup nových stolů do KD Libín a Spolí. Zastupitelé tento návrh 

projednali a dali za úkol starostovi oslovit truhlářské firmy.   

 

Zapsáno dne 19.8.2015 

Zapsala: Jáchimová …………………………………  

Ověřovatelé zápisu: p. Jindra ……………………………. 

           p. Jáchim   ……………………………..  

 


